یکی از وجوه جهانی شــدن می تواند
به صورت ملحق شــدن به یک نظام آموزشــی
بین المللی باشــد که در آن مدارس کشــورهای
دنیــا می تواننــد از برنامه آموزشــی هماهنگ
برخوردار باشــند؛ مانند مؤسسه IBO که بیش از
هزار مدرســه ابتدایی و راهنمایی را در سراســر
دنیا پوشش می دهد. شاید سند 2030 یونسکو،
گســترده ترین و فراگیرترین اقدام نظام ســلطه
جهانی برای جهانی ســازی آمــوزش و پرورش
است که در سپتامبر 201۵)شهریور 13۹4( در
دستور کار سازمان ملل قرار گرفت. این سند در
هدف چهارم برنامه توسعه پایدار 2030 سازمان
ملل منعکس شــد. یونسکو هم به منزله سازمان
آموزشی، علمی و فرهنگی وابسته به سازمان ملل
موظف شده است این هدف را به طور خاص در
کشورها پیگیری کند.